
~!~~~(~R,'¡t'~ de . 

ACUERDO No. 268-CNR/2013. El Consejo Directivo del Centro Nac ional de Registros, sobre lo tratado en e l 
punto número cinco: Adquisiciones y Contrataciones. Punto número cinco punto siete: Informe sobre 
incumplimiento al Contrato No. CNR-LP-03/2013 "SUMINISTRO DE CINTAS, TÓNER Y OTROS 
MATERIALES INFORMÁTICOS PARA EL CENTRO NACIONAL DE REGISTROS, Y PROYECTO 
DE MODERNIZACIÓN DEL REGISTRO INMOBILIARIO Y DEL CATASTRO FASE II, AÑO 2013"; 
de la sesión ordinaria número veintiséis, celebrada a las s iete horas y treinta minutos, del día doce de diciembre 
de dos mil trece; punto expuesto por el señor Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones lnstituc ional
UAC I-, licenciado José Osear Sanabria Ramírez; en uso de sus atribuciones lega les, con base en la Cláusula 
DÉCIM A " INCUMPLlMfENTO" del expresado contrato; y en los artículos 82 Bis, letra e), 85 y 160 de la Ley 
de Adquis iciones y Contrataciones de la Administración Pública - LACAP-, 

ACUERDA: a) tener por recibido el informe presentado por la Administradora del Contrato No. CNR-LP-
03/20 13 "SUMIN ISTRO DE CINTAS, TÓNER Y OTROS MATERIALES INFORMÁTICOS PARA EL 
CENTRO NACIONAL DE REGISTROS, Y PROYECTO DE MODERN IZACIÓN DEL REG ISTRO 
INMOBLLIARJO Y DEL CATASTRO FASE 11, AÑO 20 13", licenciada María Bernarda Sorto de Zometa, Jefe 
del Departamento de Almacén, de la Gerencia Administrativa Financiera, de la Dirección de Desarrollo Humano 
y Administración - DDHA-; relativo a incumplimiento atribuido a la contratista sociedad D'QUISA, SOC[EDAD 
ANÓ IMA DE CAPITAL V ARJABLE, que se abrevia D'QUISA, S.A. DE C.V.; y b) comisionar a la Unidad 
Jurídica para que inicie el proceso de aplicación de las sanciones establecidas en el mencionado contrato, a la 
expresada sociedad por atribuírsele mora en la entrega del suministro. Al estar concluido e l proced imiento, la 
Unidad Jurídica deberá infonnar a este Consejo, para emitir la correspondiente resoluc ión definitiva. San 
Salvador, doce de dic iembre de dos mil trece. COMUNÍQUESE.-

~edo 
Secretario de l Consejo Directivo 

GLCh• JEA •rmcmz 


